



# Karina Herrera López

DIPUTADA GUANACASTE



## CONTACTO



8871-9792



kherreral.abogada@gmail.com



Cañas,  
Guanacaste, Costa Rica

## MI PERFIL

Soy abogada y notaria, actualmente vicealcaldesa del cantón de Cañas, con más de 8 años de experiencia en el ámbito jurídico, académico y de gestión pública. Me caracterizo por la capacidad de diálogo, la transparencia y la sensibilidad social, cualidades que me han permitido generar soluciones prácticas a las necesidades de la comunidad y aportar el desarrollo integral del cantón y la región.

## FORMACIÓN

**Máster en Asesoría Fiscal**  
**Universidad Latinoamericana de Ciencia y Tecnología**  
2022-Actualidad

**Especialidad en Derecho Notarial y Registral**  
**Universidad de San José**  
2020

**Licenciada en Derecho**  
**Universidad Latina de Costa Rica**  
2018

## EXPERIENCIA

**Municipalidad de Cañas, Vicealcaldesa**  
2024-Actualidad

**Universidad Técnica Nacional, Docente**  
2018-Actualidad

**Abogada Litigante y Notaria Pública**  
2018-2024

**Municipalidad de Cañas, Asistente del Departamento Legal**  
2017

## IDIOMAS

- Inglés (Básico)

## HABILIDADES

- Capacidad de negociación
- Facilidad para trabajo en equipo
- Analítica, comunicativa, responsable, empática
- Comunicación asertiva